Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 201556 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015112500056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 646, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, a nomeação pu-
blicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 2015, cons-
tante do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 571, referente à can-
didata VIVIAN LINS CARDOSO, 78º lugar, habilitada em concurso
público realizado por este Tribunal, para o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 647, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, a nomeação pu-
blicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 2015, cons-
tante do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 574, referente aos can-
didatos LUIZ RODOLFO CORASSA, 65º lugar, LUCIANA ROLO
DE SOUZA DO NASCIMENTO, 14º lugar - final de fila, e ANA
CLÁUDIA DUARTE DE SOUZA, 19º lugar - final de fila, ha-
bilitados em concurso público realizado por este Tribunal, para o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 648, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

ANDREA SANTOS LUCENA DE MEDEIROS, 36º lugar -
final de fila, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do

cargo anteriormente ocupado por Maria Beatriz Frizzo Viecilli; e
LEANDRO RODRIGO SILVA DAMASCENO, 62º lugar -

final de fila, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do
cargo anteriormente ocupado por Márcia Elane de Souza.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 649, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo
da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

BRUNO GUILHERME FERNANDES, 80º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Márcia Regina Maciel;

CASSIA CAROLINE CANDIDA CASTRO, 81º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Zaira Bastos Pinheiro;

CINTHIA LIMA RIBEIRO, 82º lugar, em vaga originária da
alteração da Área/Especialidade do cargo vago anteriormente ocupado
por Márcia Maria de Souza de Amorim, efetuada por meio do ATO
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 638, publicado no DOU de
20/11/2015; e

NATALIA ALENCAR DE SOUZA CARVALHO, 83º lugar,
em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Osmar de Melo Franco e Souza.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 650, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato GLAUCIO FERREIRA PAZ, 25º lugar, aprovado em
concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por apo-
sentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Elaine Santos.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 651, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato GUSTAVO DE MOURA ROCHA, 51º lugar, aprovado
em concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em
caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, em vaga originária da alteração da Especialidade do cargo
vago, anteriormente ocupado por Ana Elisabeth Esmeraldo Justo,
efetuada por meio do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 638, de
19/11/2015, publicado no DOU de 20/11/2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 652, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato RODRIGO FIGUEIREDO MELO, 32º lugar, aprovado
em concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em
caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da
Informação, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por exoneração a pe-
dido, do cargo anteriormente ocupado por Wagner Ramos Lucena.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 653, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

BRAYAN HENRIQUE CORREA CAVALCANTE LIMA,
295º lugar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do
cargo anteriormente ocupado por Márcia Olivieri Mendes;

MARTA MEDRADO SILVA AMARAL, 296º lugar, em va-
ga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Tania Mara Grandizoli Saletti;

REBECA MORAIS DE PAULA, 297º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Rosa Cristina de Brito Jardim Fontes;

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA, 298º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Jaff Rodrigues da Silva;

DANIEL TADEU VERDOLIN FILHO, 299º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Emanoel Boaventura Costa Santos;

ELIABE BEZERRA DE SENA, 300º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Terezinha de Carvalho;

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO, 302º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Naura Ribeiro dos Santos; e

PAULO HENRIQUE CEZAR DAMASCENO, 306º lugar, em
vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Danilo Nascimento Guedes.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 654, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato RAFAEL AMORIM SANTOS, 30º lugar, aprovado em
concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe A, Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Heli Loureiro Costa.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 655, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora VANUZA IZAURA DE LIMA,
código 49413, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente An-
tonio José de Barros Levenhagen.

2 - Designar a servidora VANUZA IZAURA DE LIMA,
código 49413, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Isaac da Silva Barbosa Miranda.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 656, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ROCHELLE NOGUEIRA ALVES
DE MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Coordenador de Jurisprudência, Nível CJ-2.

2 - Designar a servidora ANDRESSA SANTOS GOMES
LEONEL, código 36952, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão
de Coordenador de Jurisprudência, Nível CJ-2, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 657, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora MARIA CLEA LEITE CUNHA, có-
digo 4494, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o ti-
tular do cargo em comissão de Coordenador de Jurisprudência, Nível
CJ-2, no período de 11 a 16 de janeiro de 2016.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2015 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015112500057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 617, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 433, de
19/11/2015, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

Dispensar o servidor MARCELINO CHAMPAGNAT BOA-
VENTURA, código 41489, Analista Judiciário, Área Judiciária, do en-
cargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Seleção e Sistematização, Nível FC-5, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO